
diário oficial Nº 35.164  103Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1493/2022 - CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1334245
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 07/11/2022 
A 07/12/2022, correspondente ao triênio de 27/08/2011, 26/08/2014, para 
o servidor, SONIA MARIA DO CARMO VILHENA, Matrícula nº.3208842/1, 
CARGO: CONTADOR, lotado na NCI.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1503/2022 - CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1057232
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 19/12/2022 
A 17/01/2023, correspondente ao triênio de 19/06/2005 a 18/06/2008, 
para o servidor, ANTONIO REINALDO TRINDADE SOUZA, Matrícula nº. 
54190343/1, CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na DTE.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1498/2022 - CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1148730
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 15/12/2022 
A 13/01/2023, correspondente ao triênio de 10/06/2007 a 09/06/2010, 
para a servidora, MARIA VALDELICE DE MORAES, Matrícula nº.3226026/1, 
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO, lotado no ABRIGO DE MULHERES/BELÉM.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1499/2022 - CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1212389
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 19/12/2022 
A 18/01/2023, correspondente ao triênio de 10/01/2007 a 09/01/2009, 
para o servidor, PAULO SERGIO DA SILVA REIS, Matrícula nº.54195642/1, 
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 868268

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1266/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1141908
ERRATA
Aonde se lê: 19/09 a 22/09/2022
Leia-se: 03/10 a 07/10/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de Outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 868283

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 28/2022
Objeto: Aquisição de móveis para escritório e manipulação de alimentos, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 11/11/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0306
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 868228
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1512/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1359442
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 4.000,00 ( QUATRO MIL 
REAIS ), em favor do (a) servidor (a), VITORIA CAROLINA VALENTE BAR-
ROS, 5956215/1, GERENTE para atender despesas com serviços de Im-
pressão de 500 carteiras dos artesãos em PVC.
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101 266.738
DESPESA:
339039 R$ 4.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1514/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1345416
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais 
), em favor do (a) servidor (a), LAYZ FURTADO DO VALE, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, Matrícula nº 5951658; para atender serviço de carpintaria 
para montagem das Unidades Produtivas de Hortas.
43.101. – 08.244.1505.7678 F: 0101 267.235
DESPESA:
339036 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1496/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1339086
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 (HUM MIL E 
QUINHENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), Herbet Silva Buna 
Junior, Agente Administrativo, Matrícula nº 57188214/1; para atender des-
pesas com Ações de Enfrentamento a Violência Sexual e Trabalho Infantil.


